emergencial residual para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (covid-19) responsável pelo surto de 2019, a que 
se refere a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020”. 

À Medida foram oferecidas 264 (duzentas e sessenta e quatro) emendas; 
dentre as quais foram retiradas, a requerimento do respectivo autor, as de número: 21 e 36. 
Todas as emendas podem ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com 
os demais documentos que compõem a matéria, no seguinte link: